ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ

GABINETE DO PREFEITO
LEI N° 841/2020, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2020

LEI N° 841/2020, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2020.

ESTABELECE A OBRIGATORIEDADE DA
APRESENTAÇÃO E CONTRATAÇÃO DE
BANDAS E/OU ARTISTAS LOCAIS EM TODOS
OS SHOWS DO MUNICÍPIO QUE TENHAM
QUALQUER VÍNCULO COM O PODER
PÚBLICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ICAPUÍ, Estado do Ceará, no uso
de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, faz
saber que a Câmara Municipal de Icapuí-CE, aprovou e eu sanciono e
promulgo a presente
LEI:
Art. 1º É obrigatória a apresentação de cantores, instrumentistas,
bandas ou conjuntos musicais locais na proporção de no mínimo 10%
(dez por cento) dos valores investidos nos eventos, shows e
apresentações musicais de qualquer gênero, financiados totalmente ou
em partes por recursos próprios oriundos da Prefeitura Municipal de
Icapuí.
Art. 2º Esta Lei entrará em vigor nesta data, revogando-se as
disposições em contrário.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ-CE, AOS 09
DE NOVEMBRO DE 2020.

RAIMUNDO LACERDA FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Fábio Henrique da Silva Bezerra
Código Identificador:A1E0D16D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 18/11/2020. Edição 2577
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/